
 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 апреля 2023 г. № 5/1 
п. Птичное 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 24 октября 2017 года № 16/3 

 

В целях уточнения перечней населенных пунктов и домовладений, 

входящих в многомандатные избирательные округа по выборам депутатов 

Совета депутатов поселения Первомайское в городе Москве, исключения 

выявленных в схеме многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов поселения Первомайское технических ошибок, 

руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 13 Закона города 

Москвы от 6 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», 

Совет депутатов поселения Первомайское в городе Москве решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Первомайское 

в городе Москве от 24 октября 2017 года № 16/3 «О схеме 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

поселение Первомайское в городе Москве» (в редакции решения Совета 

депутатов от 24.04.2018 № 4/3), изложив приложения 1, 2 к решению 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Троицкого административного округа в течение 3 дней со дня 

его принятия. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское  

от 24.04.2023 № 5/1 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское  

от 24.10.2017 № 16/3 

 

Схема  

многомандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов поселения Первомайское 

 

1. Избирательный округ №1 

 

1.Количество мандатов: 5 

2.Число избирателей: 4837 

3. Перечень населенных пунктов и домовладений: 

 

пос. Первомайское,  

пос. Птичное: дома №№ 26, 28, 32, 37, 39, ул. Весенняя, ул. Заречная, 

ул. Лесная, дома №№73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, ул. 

Центральная, дома №№ с 17 по 76,  ул. Липовая, ул. Овражная, ул. 

Садовая, ул. Сиреневая, ул. Солнечная, ул. Сосновая, ул. Цветочная, ул. 

Южная, ул. Восточная, ул. Поперечная, ул. Прудовая, 

дер. Елизарово,  

дер. Кривошеино,  

дер. Марфино,  

дер. Рогозинино,  

дер. Настасьино,  

дер. Ивановское,  

дер. Каменка,  

дер. Милюково,  

дер. Верховье,  

дер. Бараново,  

ул. Рушниковская,  

пер. 1-й Рушниковский,  

пер. 2-й Рушниковский,  

пер. 3-й Рушниковский,  

пер. 4-й Рушниковский,  

Квартал № 3 (ДНП «НИАТ»),  

Квартал № 4 (СПК «Соколово»), 

Квартал № 5 (СНТ «Отдых»),  

Квартал № 25 (СНТ «Луч» у д. Рогозинино), 



Квартал № 27,  

Квартал № 28,  

Квартал № 29,  

Квартал № 40 (СНТ «Полет-89»),  

Квартал № 41 (СНТ «Полет-89»), 

Квартал № 45 (СНТ «Полет»),  

Квартал № 50,  

Квартал № 71 (СНТ «Верховье»),  

Квартал № 72,  

Квартал № 73 (СНТ «ЛУЧ»),  

Квартал № 75,   

Квартал № 292,  

Квартал № 317 (КП «Новый»),  

Квартал № 328 (КП «Академия Парк»),  

Квартал № 336 (КП «Сетьстрой»),  

Квартал № 339, 

Квартал № 340 (СНТ «Шатры»),  

Квартал № 350,  

Квартал № 352 (КП «Кедровое»),  

Квартал № 355 (ТОО «Диета»),  

Квартал № 409 (КП «Графский лес»),  

Квартал № 411,  

Квартал № 417 (СНТ «Лесная Поляна»),  

Квартал № 421 

СНТ «Дубрава»,  

СНТ Дубрава (у дер. Елизарово),  

СНТ «Ватутинки» (у дер. Рогозинино),  

СНТ «Десна» (у дер. Рогозинино),  

СНТ «Красная звезда»,  

СНТ «Лесная поляна»,  

СНТ «Кристалл» (у дер. Милюково),  

СНТ «Первомайское»,  

СНТ «Рассвет»,  

СНТ «Дружба» завода «Красный Пролетарий»,  

СНТ «Дружба - Киевское шоссе, 41км»,  

СНТ «Лира»,  

СНТ «Радуга»,  

СНТ «Росинка»,  

СНТ «Кристалл», 

КП «Зимний сад»,  

КП «Старо-Никольское»,  

КП «Теннисная академия»,  

КП «Усадьба Бергов»,  

КП «Подмосковные вечера»,  

КП «Соната-7»,  

КП «Елизарово Парк»,  



КП «Новая Каменка»,  

КП «Капитолий»,  

КП «Кристалл»,  

КП «Графские Пруды»,  

КИЗ «Промжилстрой М»,  

КИЗ «Петровка»,  

ДПК «Мирный»,  

НО ЖСК «Рогозинино»,  

ГСК «Первомайское»,  

ЖК «Ново-Никольское», 

ООО «Агро-Ресурс». 

 

2. Избирательный округ №2 

 

1.Количество мандатов: 5 

2.Число избирателей: 4805 

3. Перечень населенных пунктов и домовладений: 

 

пос. Птичное: ул. Зеленая, ул. Центральная, за исключением домов 

№№ с 17 по 76, ул. Центральная усадьба, дома №№ с 2 по 50,  

х. Ильичевка, 

дер. Горчаково,   

дер. Пятовское,  

дер. Рожново,  

дер. Уварово, 

дер. Ботаково,  

дер. Губцево,  

дер. Жуковка,  

дер. Клоково,  

дер. Конюшково,  

дер. Пучково, 

дер. Фоминское,  

дер. Хатминки,  

дер. Ширяево,  

дер. Кукшево,  

дер. Поповка,  

в/ч № 72064,  

Квартал № 105,  

Квартал № 130, 

Квартал № 143 (ДСК «Эколь»),  

Квартал № 144 (ДПК «Озон»), 

Квартал № 145 (ДПК «Ели»),  

Квартал № 161 (НП ЭЖ «Согласие – 2»),  

Квартал № 164 (СНТ «Росинтер-2» (у дер. Фоминское),  

Квартал № 168 (СНТ «Десна-1»),  



Квартал № 177,  

Квартал № 201 (КИЗ «Весна-1» (у дер. Ботаково),  

Квартал № 223, 

Квартал № 224 (КП Светлый (у дер. Губцево),  

Квартал № 230 (СПК «Десна» (у д. Кукшево),  

Квартал № 232 (СНТ Содружество (у дер. Кукшево),  

Квартал № 233 (КП «Малиновка Парк») 

Квартал № 235 (ИЖСК «Поляна»),  

Квартал № 236 (СНТ «Чистые пруды-2»),  

Квартал № 237 (СНТ «Чистые пруды»),  

Квартал № 261, 

Квартал № 262 (СНТ «Мараховка»),  

Квартал № 364,  

Квартал № 365,  

Квартал № 440 (СНТ «Квант»),  

Квартал № 441 (СНТ «Спектр»),  

Квартал № 442 (СНТ «Причал»),  

Квартал № 452 (СНТ «Ватутинки» (у дер. Пучково),  

СНТ «Апиком»,  

СНТ «ГУП ППЗ Птичное»,  

СНТ «Орбита»,  

СНТ «Отдых»,  

СНТ «Поляны»,  

СНТ «Строитель»,  

СНТ «Таксатор»,  

СНТ «Энергетик - 91»,  

СНТ «Березка»,  

СНТ «Дубовая роща» (у дер.Пучково),   

СНТ «Елочки»,  

СНТ Морское (у дер.Пучково),  

СНТ «Птичное»,  

СНТ Птичное (у дер.Клоково), 

СПК «Криптон»,  

СПК «Малинки»,  

СПК «Птичное», 

 «Росинтер 1» СПК,  

КИЗ «Высота» (у дер. Ботаково),  

КИЗ «Гранит-Пучково»,  

КИЗ «Пучково-2»,  

КИЗ «Аврора»,   

КИЗ «Альтервест-Нара»,  

КИЗ «Весна»,   

ДПК «Троицкая слобода»,  

ДПК «Кукшево»,  

ДПК «Малиновка» (у дер. Кукшево),  



ДНП «Новая Ильичевка»,  

ДНП «Творчество»,  

ДСК «Отдых»,  

ДСК «Советский писатель»,  

КП «Согласие-1»,  

КП «Певчее»,  

КП «Ново-Троицкое»,  

НП КП «Светлый»,  

СДТ ДП «Отдых»,  

РСК «Подмосковье»,  

д.о.«Подмосковные вечера» (у х.Ильичевка),  

ЗАО «РСК Подмосковье»,  

НП «Согласие»,  

ЖСТ «Вишневый Сад»,  

ПКИЗ «Ново-Спасское»,  

ТСЖ «ИмпериалЪ» (у дер. Горчаково) 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское  

от 24.04.2023 № 5/1 

 

 


